ESTADO DO MARANHÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DO FERJ

Praça Pedro II, s/nº - Centro – São Luís/MA
Telefones: 2106-9097 / 2106-9098

Fax: 2106-9095 / 2106-9099

“ E m  p r o l  d a  j u s t i ç a  m a r a n h e n s e ”

Circular nº. 001/2009 – DFERJ

São Luís, 18 de Junho de 2009.

Prezado(a) Senhor(a),

1. Apresentando nossos cumprimentos, servimo-nos do presente para informar a
Vossas Senhorias que, em 12 de junho de 2009, por ato do Excelentíssimo Senhor
Desembargador RAIMUNDO FREIRE CUTRIM, Presidente deste Egrégio Tribunal de
Justiça, assumimos a Diretoria do FERJ, criada por meio da Lei Complementar Estadual nº.
124, de 07 de maio de 2009. Segue em anexo nossa missão, visão e valores, bem como, a
relação dos servidores que compõem esta Diretoria.

2. Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração,
colocando-nos à inteira disposição de Vossas Senhorias para quaisquer dúvidas e/ou
esclarecimentos, a fim de contribuirmos com a modernização e reaparelhamento do judiciário
maranhense.

Atenciosamente,

Celerita Dinorah Soares de Carvalho Silva
Diretora do FERJ

ESTADO DO MARANHÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DO FERJ

Praça Pedro II, s/nº - Centro – São Luís/MA
Telefones: 2106-9097 / 2106-9098

Fax: 2106-9095 / 2106-9099

“ E m  p r o l  d a  j u s t i ç a  m a r a n h e n s e ”

Unidade Servidor

Celerita Dinorah Soares de Carvalho Silva - Diretora
Douglas Lima da Guia  -  Assessor Jurídico
Ricardo Gomes Castro – Assessor Técnico
Francisca Célia Simões Lopes – Coordenadora
José Soares Cutrim – Chefe de Divisão
José Ribamar Silva Neto Segundo – Chefe de Divisão
Anna Grace de Oliveira Cardoso - Secretária
Vilna Vadja Barbosa Leite - Secretária
Rejane Hiluy Castelo Branco - Supervisora
Fernanda Maria Pires Ferreira Marão - Supervisora
Joelma Oliveira dos Santos - Supervisora
Adriana Gonçalves da Silva
Angelita Oliveira dos Santos
Anne Christine Santos de Almeida
Antonio Raimundo Moreira de Sousa
Fernando Ferreira Santos
Iranildes Alves da Silva
Jamislenne Bezerra Araújo
Joyce Mendonça Chaves
Marcos Caetano Feitosa de Sousa
Marcos Ferreira de Souto
Rita de Cássia Câmara Oliveira
Rixarlyson Vieira dos Santos
Ronald Veloso Acácio Júnior
Thiago Aires Estrela

Diretoria do FERJ

Wander Henrique Braga da Silva